**A** Sed cupit abscondi fugiens a turbine mundi,  
 Contemplative captus dulcedine vitæ.  
 Nam labor est multus mundanos ferre tumulus,  
 Quos penitus nescit qui contemplando quiescit.  
 Ergo vicinos descendit ad Andegavinos,  
 Ut foret his præsul factus divinitus exaul,  
 Stabat Calonne simulacrorum genus omne ;  
 Ad Ligerim positus locus est hoc nomine dictus,  
 In veteri fano celebratus more profano.  
 Hic populus stultus, veri gens nescia cultus,  
 Bordin et mutis cum perditione salutis  
 Impia thura dabat, pecudumque cruore litabat.  
 Sanctus Maurilius, regionis apostolus hujus,  
 Ut didicit fanum, ritumque manere profanum  
 Ne fidei cultum, quem jam gaudebat adultum,  
**B** Sic ubi restaret, vetus impietas vitaret,  
 Illuc accessit ; mox arma sueta capessit,  
 Prædicat insanis, ut nolent credere vanis,  
 Jejunat, plorat, vigilat, prosternitur, orat.  
 Mox precibus dignis divinus militat ignis,  
 Arce ruens cæli vice grandinis, aut vice telli,  
 Quod volat emissum, revolatque peræra fissum.  
 Protinus exustum recubat penetrans velustum.  
**1548** Ultrix flamma vorat quidquid gentilis adorat.  
 Numine Vulcani miscentur numina fani.  
 Per cumulos cineris conflatio volvitur æris.  
 Jupiter et Juno rivo versantur in uno.  
 Phoebus cum luna per terram volvitur una,  
 Curque suo mœcho Venus igne resolvitur æquo.  
 Furta tori punit, dum fures Mulciber unit.  
 Cætera falsorum simulacra nefanda deorum  
**C** Consimilem cladem sub sorte merentur eadem.  
 Ergo locum purgat, ne fraus extincta resurgat  
 Et laticeos sacros mundandos spargit in agros,  
 Ecclesiamque Dei non spernendæ speciei  
 Mox ibi fundatam, seseque rogante sacratam.  
 Incola bis senos fertur tenuisse per annos.  
 Quæ bona gessit ibi non possunt omnia scribi.  
 Mira tamen quædam signis de pluribus edam.  
 Cuidam Saturno, qui tempore jam diuturno  
 Siccus utrasque manus vivebat, cætera sanus,  
 Vox ait in somnis : Manum succurrere damnis,  
 Quas vacue gestas datur ea tibi plena potestas.  
 Sanguinis Italici vir sanctus, et incola vici  
 Dicti Calonne, tibi quod genus auferet omne,  
 Signabitque manus, et fles illico sanus.  
**D** Nunc iter accelera, removens molimina sera.  
 Surgit homo propere, cupiens promissa tenere,  
 Et venit ad sanctum ; nec verba precantia tantum,  
 Sed lacrymas fundit, nec marcidæ membra recedit,  
 Dictaque commemorat sibi cælius, i neuper orat.  
 Sicut erat signum, crucis imprimat ut sibi signum.  
 Qui non ut dubitans, sed ut omni tempore vitans  
 Ad meriti fraudem mundanam sumere laudem  
 Quod de præsentis poterat conferre petenti,  
 Dum sibi nil defert, in crastina tempora differt,  
 Effectu celeri nolens dare posse videri.  
 Nocte vigil tota non cessat fundere vota,  
 Mane manus tangit, sic eflugat omne quod angit,